
Bliv klogere på Tidlig SFO  
på Auning Skole 

Skoleåret 23/24 



Velkommen i TSFO 
 

Tidlig SFO modtager pr. tirsdag den 2. april 2024 de børn, der skal starte i 
børnehaveklassen på Auning Skole pr. august 2024. 

 

Vi er en ”storbørnsgruppe” sammensat af de ældste børn fra børnehaverne i 
området, og vi har til huse i Auning Skoles SFO-lokaler på Søndre Fælledvej 7 i 
Auning. 

 

Tidlig SFO-børnene er at betragte som SFO-børn, hvad angår ind- og udmeldelse og 
m.h.t. SFOens lukkedage og ferieuger. TSFO holder derfor lukket de tre dage op til 
påsken, dagen efter Kr. Himmelfartsdag, grundlovsdag samt ugerne 29 og 30 i 
sommerferien.  

 

Det er et ønske i kommunen at skabe bro mellem børnehave, SFO og skole, derfor 
finder der forud for Tidlig SFO et tæt samarbejde sted imellem pædagoger, lærere 
og ledelser. Dette tiltag ønsker at skabe sammenhæng mellem børnenes overgang 
fra hjem og dagtilbud til skolen. Vi har således også pædagogisk personale med fra 
børnehaverne, som kender jeres børn. 

 

Personalet fra TSFO kommer på besøg i børnehaverne i slutningen af februar. 

 

Børnehaverne vil overlevere jeres børn skriftligt, så vi i Tidlig SFO og skole har de 
optimale muligheder for at modtage netop jeres barn på dets præmisser. 

 

Med udgangspunkt i vores mål og handleplaner vil vi samarbejde om at give jeres 
børn en så tryg og blid overgang til skolelivet som muligt. 

 

Vi har gode erfaringer med, at det som udgangspunkt er børnehaverne, der inddeler 
børnene i de grupper, som de vil være placeret i i starten af Tidlig SFO. Det er 
vigtigt at understrege, at her ikke er tale om klasser, men grupper som vi kan have 
behov for at ændre løbende.  

 

Det er vores ønske, at I som forældre, vil indgå i dette tætte samarbejde via den 
daglige kontakt ved aflevering/afhentning eller ved i forvejen aftalte samtaler. 



VORES PÆDAGOGISKE MÅL 
 

Da tiden fra april og frem til skolestarten i august er TIDLIG SFO, vil der 
være fokus på en legende hverdag: 

 

• Udvikling af barnets evne og lyst til at være i et fællesskab 

 

• Udvikling af barnets sprog og begreber 

 

• At give børnene mulighed for bevægelsesmæssige udfordringer og 
understøtte glæden ved bevægelse 

 

• At børnene tilegner sig erfaringer med og nysgerrighed for tal, sang, 
musik, natur og miljø 



DAGSRYTME I TIDLIG SFO 
 

 

Kl. 6.00  TIDLIG SFO og SFO åbner 

   Børnene bliver registreret på Aula ved ankomst, går op i  
   caféen og siger goddag til en voksen. 

 

   

Kl. 7.40  Skolebørnene i børnehaveklassen-3. klasse rydder op og går 
   over til skolen. TSFO-børnene leger videre. 

 

Kl. 9.00  Samling og formiddagsmad 

 

Kl. 9.30  Udepause 

 

Kl. 10.00  Aktiviteter 

 

Kl. 11.15  Frokost  

 

Kl.12.00  Alle børn er ude 

    

Kl. 12.40  Tidlig SFO-børnene tilbydes at deltage i SFO’s aktiviteter – 
   mandag og fredag. 

 

Kl. 13.40  Tidlig  SFO-børnene tilbydes at deltage i SFO’s aktiviteter – 
   tirsdag, onsdag og torsdag. 

 

Kl. 14.00   Eftermiddagsmadpakken spises årgangsvis 

 

Kl. 17.00   Tidlig SFO og SFO lukker (fredag lukker vi kl. 16.00) 



VIGTIGT AT HUSKE 
 

Mad: 

Morgenmad medbringes hjemmefra, eller man tilbydes havregryn med 
mælk. 

Børnene skal hver dag medbringe 1 drikkedunk + 2 madpakker - en til 
frokost (skal også indeholde lidt ekstra (hapser-mad til om formiddagen) 
og en til om eftermiddagen kl. 14.00. 

Idet vi, som resten af huset, følger skolens overordnede sundhedspolitik, 
er det kun ved særlige lejligheder, at der spises slik/kage eller drikkes saft 
eller sodavand. 

 

Tøj: 

HUSK tøj, der kan tåle, at man rører sig - både ude og inde - i al slags vejr 
- og ved alle former for aktiviteter. 

Ude som inde kan man lege ”vilde” lege, så snore i hætter og jakker, 
halskæder og halstørklæder skal undgås, grundet faren for ulykker. 

Regntøj og gummistøvler og rigtigt meget skiftetøj - vi råder ikke over 
tørreskabe og har ikke ekstra tøj på lager, dette skal være i barnets 
garderobe. HUSK navn i alle dine børns ejendele! 

 

Sygdom: 

Ved sygdom orienteres institutionen 1.dag - Man skriver på Aula, hver gang 
barnet ikke møder op i institutionen - gælder også hvis barnet holder fri. 

Hvis barnet er rask nok til at komme i TIDLIG SFO, forventer vi, at det er i 
stand til at deltage i alle aktiviteter - ude som inde. 

Hvis barnet bliver syg i institutionen, kontaktes en af forældrene (vigtigt 
at tlf.nr. altid er opdateret på Aula), og barnet forventes afhentet hurtigst 
muligt. 

Hvis barnet kommer til skade i institutionen, kontaktes en af forældrene. 

Hvis barnet får brug for akut lægehjælp, bringes barnet til læge eller 
skadestue af personalet, og forældrene forventes at møde os der. 

 

 

 



Ved ankomst og afhentning: 

Aflever barnet i garderoben og hjælp med ind– og udtjekning på Aula-
skærmen i garderoben. Børnene skal gerne lære selv at tjekke ind og ud i 
løbet af TSFO-tiden. 

 

Beskeder/opslag: 

Tidlig SFO-personalet skriver på Aula, hvad der er planlagt for børnene. 

I vil yderligere få skriftlig information med hjem ved specielle 
lejligheder, hvis barnet skal møde til en bestemt tid eller kommer senere 
hjem end vanligt. 

 



Vi glæder os til at byde jer velkommen 
på Auning Skole og ser frem til et godt 

samarbejde omkring jeres børn! 

 

 

Har I spørgsmål til Tidlig SFO? 
 

Så er I altid velkomne til at kontakte vores afdelingsleder.   
I kan finde de forskellige kontaktinformationer på vores hjemmeside:   

https://auning-skole.aula.dk/info/auning-skole/kontaktinformationer  
 

 

 

 

 

 

  

https://auning-skole.aula.dk/info/auning-skole/kontaktinformationer


Vi ses  
på Auning skole 


